ROBINETE DE ÎNCHIDERE CU VENTIL CONSTRUCŢIE FORJATĂ (ROV)
STOP GLOBE VALVES FORGED CONSTRUCTION (ROV)
Destinaţie:
Robinetele de închidere cu ventil se
utilizează în termocentrale, puncte
termice, industria chimică, petrochimică
precum şi alte domenii ce folosesc agenţi
de lucru: apă, abur, gaze, produse

20 105 75 4x14 18 110 150 187 25/40/64
25 115 85 4x14 18 110 160 195
CODIFICAREA PRODUSULUI / PRODUCT CODIFICATION
Nomenclator de restricţii ROV 12 / Restriction catalogue ROV 12
ROV XX. XX. X. X. X.
 a b c d e
a
Tipul robinetului, varianta constructivă Type of
valve, constructive type
Cod
Code
01 Robinet pentru fluide sub presiune, ventil normal, tijă
ascendentă rotitoare, scaun filetat
Valve for fluids under pressure, normal valve,
ascending rotating rod, threadedfltting
02 Robinet pentru fluide sub presiune, ventil con de
reglare, tijă ascendentă rotitoare, scaun filetat
Valve for fluids under pressure, control cone valve,
ascending rotating rod, threadedfltting
03 Robinet  pentru  vacuum,  ventil  normal,   tijă
ascendentă rotitoare, scaun filetat
Vacuum valve, normal valve, ascending rotating rod,
threadedfltting
04 Robinet pentru fluide sub presiune, ventil normal, tijă
ascendentă rotitoare, scaun monobloc
Valve for fluids under pressure, normal valve,
ascending rotating rod, single threadedfltting
05 Robinet pentru fluide sub presiune, ventil con de
reglare, tijă ascendentă rotitoare, scaun monobloc
Valve for fluids under pressure, control cone valve,
ascending rotating rod, single threaded fltting
06 Robinet  pentru  vacuum,   ventil  normal,   tijă
ascendentă rotitoare, scaun monobloc
Vacuum valve, normal valve, ascending rotating rod,
single threadedfltting
b Diametrul nominal al robinetului
Nominal valve diameter
Cod
Code
01 DN10 (3/8")
02 DN15(l/2")
03 DN20 (3/4")
04 DN25(1")
05 DN 32 (1 Vi")
06 DN 40 (1 Vi")
07 DN 50 (2")
c Material corp arcadă, Tmax (°C)
Body material, Tmax (C)
Cod
Code
Material corp
arcadă Body
Tmax (°C)
1 Oţel carbon (OLC25N)
Carbon steel (OLC25N)
425
2 Oţel aliat (12MoCr22)
Alloy steel (12MoCr22)
550
3 Oţel inox
(20VNiMoCrl20)
570
d Presiune
nominală
/ Nominal pressure
Cod
Code
1 PN160
2 PN400
e Racordare la proces / Connection to process
Cod
Code
1 Mufe pentru sudare (mufă soclu)